Medieninformation

Sächsisches Staatsministerium der Justiz

Ihr Ansprechpartner

Dr. Alexander Melzer

Durchwahl

Telefon +49 351 564 15011 Telefax +49 351 564 16189

presse@ smj.justiz.sachsen.de*

30.03.2016

Präsident des Landgerichts Leipzig tritt in den Ruhestand

Der Präsident des Landgerichts Leipzig, Karl Schreiner, tritt mit Ablauf des 31. März 2016 in den Ruhestand.

Justizminister Sebastian Gemkow: "Mit Karl Schreiner verabschieden wir einen herausragenden Präsidenten in den Ruhestand, der das Landgericht Leipzig in den vergangenen 10 Jahren mit unermüdlichem Engagement und ausgeprägter Führungsstärke geleitet hat. Für seine langjährige erfolgreiche Arbeit im Dienst der sächsischen Justiz danke ich ihm ganz besonders und wünsche ihm für seinen wohlverdienten Ruhestand alles Gute und beste Gesundheit."

Karl Schreiner wurde 1950 in Edenkoben/Rheinland-Pfalz geboren. Nach Absolvierung beider juristischer Staatsexamen begann er 1977 seine berufliche Laufbahn als Proberichter beim Amtsgericht Achern. Nachfolgend war Schreiner unter anderem acht Jahre im Justizministerium des Landes Baden-Württemberg sowie am Landgericht Karlsruhe und am Oberlandesgericht Karlsruhe tätig. Ab 1997 leitete er als Direktor das Amtsgericht Heidelberg. Im Jahr 2000 begann er seine Laufbahn innerhalb der sächsischen Justiz als Vorsitzender Richter am Landgericht Leipzig. Die Ernennung zum Vizepräsidenten des Landgerichts Leipzig erfolgte im Jahr 2005, im darauffolgenden Jahr übernahm Karl Schreiner das Amt des Präsidenten des Landgerichts Leipzig.

Hausanschrift: Sächsisches Staatsministerium der Iustiz

Hansastraße 4 01097 Dresden

www.iustiz.sachsen.de/smi

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen.